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گزیده یک توئيت

یک عکس  

بازگشایی مدارس  ابتدایی در همدان 

رسانه های جهان 

دویـــــچـــــه ولـــــه: 
دانــــشــــمــــنــــدان 
یافته های  براساس 
جدید می گویند که 
واکــســن هــای کرونا 
شاید مانع از انتشار ویــروس نشود. 
محققان می گویند به زمان بيشتری نياز 
داریم تا دریابيم که آیا واکسن از انتقال 
ویروس نيز جلوگيری می کند یا نه. به 
عبارت دیگر، یک فرد واکسينه شده 
ممکن است ویروس را گسترش دهد، 

حتی اگر احساس بيماری نکند.

  تی آر تــی: شرکت 
هواپيمایی  مــطــرح 
یونایتد   انگليسی 
اعلام کرد که در سال 
2020 معادل7.1 
ــارت شده  ــس ــار خ ميليارد دلار دچـ
ــت؛ در حالی که در ســال 2019   اس

  3 ميليارد دلار سود داشت.

سازمان غذا و دارو:
به اندازه یک ماه ذخیره انسولین 

در کشور داریم

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و 
دارو گفت: به اندازه  یک ماه مصرف کشور انسولين 
داریــم؛ البته باید به انــدازه  3 ماه ذخيره داشته 
باشيم. محمدی با اشــاره به برخی کليپ های 
منتشرشده  مبنی بر حضور بيماران دیابتی جلوی 
داروخانه ها به دليل کمبود انسولين گفت: باید 
به این نکته توجه کرد، زمانی کمبود را ملاک قرار 
می دهيم که هيچ کجای کشور آن دارو را پيدا 
نکرده باشيم و درباره انسولين هم باید بگویم که 
انسولين های متنوع در کشور داریــم و شرایط 
مثل قبل نيست که فقط یک مدل انسولين داشته 
باشيم، بلکه انسولين های ویالی و قلمی متنوعی 
در کشور داریم و در کميسيون هایی که امسال 
داشتيم، رای دادیم تا توليد داخل انسولين های 
ــه داد:  قلمی هم داشته باشيم. محمدی ادام
می کنند،  مصرف  را  خاصی  برندهای  برخی 
وقتی آن برندها را پيدا نمی کنند، می گویند که 
کمبود وجود دارد؛ در صورتی که این ملاک ما 
است،  موجود  انسولين  می گویيم  ما  نيست. 
چون ملاک ما مولکول انسولين است که برای 
قلم های انسولين هم سبد مستقلی گذاشتيم 
که اگر ویال انسولين موجود بود، قلم انسولين 
هم باید موجود باشد که این قلم ها را با مدل های 
مختلف در بازار توزیع کردیم. وی  افزود: اکنون 
به اندازه یک ماه مصرف کشور انسولين داریم، 
البته که باید به اندازه  3 ماه ذخيره داشته باشيم، 
امــا شرایط متغير اســت و  اگــر مشکلات ارزی 
ذخيره  می توانستيم  راحــت  خيلی  نداشتيم، 

انسولين را بيشتر کنيم.

سراب با منفی 3۰ درجه 
سردترین شهر کشور

شهرستان ســراب در استان آذربایجان شرقی 
در شبانه روز جمعه تا شنبه سردترین شهر ایران 
بود و دمای منفی 30 درجه سانتی گراد را ثبت 
کرد. همچنين، تبریز در همين مدت با منفی 
1۴ درجه سانتی گراد، دومين مرکز استان سرد 

لقب گرفت.  

مصطفی عبدالهی- دل مــان خوش بود که 
ویروس جهش یافته کرونا، فقط سرعت شيوع 
بيشتری دارد اما یافته های علمی نشان می دهد 
که احتمالا قدرت کشندگی آن هم از ویروس 
اوليه بيشتر است. گروهی از دانشمندان در 
بررسی کرونای جهش یافته انگيسی، متوجه 
شده اند این ویروس با افزایش مرگ های کرونایی 
در این مناطق مرتبط است. طبق گفته آن ها، 
هرچند این اطلاعات قطعی نيست اما به نظر 
می رسد این ویروس علاوه بر 30 تا 70 درصد 
قــدرت سرایت بيشتر، 30 درصــد هم قدرت 

مرگ آوری بيشتر دارد.

کرونای انگلیسی و آفریقایی در ۸3 کشور       
آن طـــور کــه ســازمــان جهانی بهداشت گفته، 
هم اکنون چندین ویروس جهش یافته شناسایی 
شده که قدرت سرایت بسياری بالایی دارند. 
کرونای انگليسی در 60 کشور و کرونای آفریقایی 
در 23 کشور مشاهده شده و کرونای برزیلی هم 
در حال گسترش است. هرچند گفته می شود 
واکسن های کرونا با اندک تغييراتی توان مقابله با 
انواع جهش یافته ویروس را هم خواهند داشت، اما 
رکوردشکنی های تعداد مبتلایان روزانه کرونا در 
کشورهای اروپایی، بيم آن را ایجاد کرده است که 
قبل از امکان واکسيناسيون گسترده در جهان، 
انسان های بيشتری جان خود را از دست بدهند؛ 
این یعنی آمار 99 ميليونی مبتلایان و 2ميليون 
و 100 هزارنفری فوت شدگان کرونا در جهان، 

همچنان افزایش خواهد یافت.

زنگ خطر به صدا درآمد       
ــا همگی از ثمربخش بودن  هرچند ایــن روزه
رعایت پروتکل ها و دو رقمی شدن آمار فوتی های 
کرونا احساس آرامش می کنيم، اما طبق اعلام 
بــا کــرونــا، زنگ  سخنگوی ستادملی مقابله 
خطر بازگشت به روزهـــای سياه کرونایی به 
صدا درآمده است. دکتر »عليرضا رئيسی« روز 
گذشته در این باره گفت: »در برخی استان ها 
ميزان بيماران سرپایی افزایش یافته است و این 

موضوع می تواند زنگ خطر باشد«.

افزایش مبتلایان 7 تا 1۸ ساله       
موضوع نگران کننده دیگر، صحبت های دکتر 
»ایرج حریرچی« است که اظهار کرد: »متاسفانه 
در برخی استان ها که تعدادشان هم کم نيست، 
خيزش جدید خفيف بيماری شــروع شده که 

عامل نگرانی است. به خصوص که در دو استان 
تهران و اصفهان مواردی از رشد بيماری در افراد 
7 تا 1۸ سال مشاهده شده است«. حریرچی این 
را هم گفت که: »مهم ترین ناقلان بيماری عمدتا 
افراد 7 تا ۴0 سال هستند که مبتلا می شوند اما 

خودشان بی علامت و کم علامت اند«.

سپرها را بالا نگه داریم       
دکتر»مختاری« عضو کميته علمی ستادملی 
مقابله با کرونا هم درباره خطر شيوع این ویروس 
جهش یافته در کشور هشدار داده و گفته است: 
ــروس جهش یافته در  »تعداد مبتلایان به وی
کشور فعلا کم است اما قطعا این طور نمی ماند. 
ــل شيوع کرونا ما فکر  همان طور که در اوای
نمی کردیم این ویروس وارد کشور ما شود اما 
این اتفاق افتاد. باید سپرهایمان بالا باشد و 

فکر نکنيم این جهش ها فقط مربوط به برزیل 
و آمریکا و اروپاست«. دکتر مختاری این هشدار 
را هم داده اســت کــه: »گونه جدید ویــروس، 
ــراد زیــر 60 ســال را بيشتر درگير می کند  اف
و حتی کودکان هم می توانند ناقلان بدون 
علامت بيماری باشند. به همين علت باید برای 
بازگشایی مدارس و رفع محدودیت ها خيلی با 

احتياط پيش برویم«.

دستور روحانی       
رئيس جمهور نيز صبح دیــروز در جلسه ستاد 
ملی مقابله با کرونا گفت: »برای این که ویروس 
جدید از اروپا و آفریقا به کشور وارد نشود، لازم 
است فرودگاه ها و همه مبادی ورودی کشور 
به دقت کنترل شود. علاوه بر آن همچنان باید 
با قاطعيت از تجمع ها و ترددهای غيرضرور 
جلوگيری شود«. روحانی این را هم گفت که: 
»اگر خدای ناکرده با موج جدیدی مواجه شویم، 
این موج جدید به معنی تعطيلی مجدد بخشی 
از کسب و کارها و ایجاد مشکلات روحــی در 

جامعه است«.

رئیس جمهور: ان شــاءا... در بهمن ماه        
واکسیناسیون آغاز می شود

دکتر »حسن روحانی« در جلسه ستاد ملی مقابله 
با کرونا، توضيحاتی درباره واکسن کرونا ارائه 
کرد و گفت: »واکسن داخلی بــرای ما افتخار 
است و واکسن خارجی تا وقتی واکسن داخلی 
برسد یک ضــرورت. در زمينه داخلی تقریباً 
می توانيم بگویيم آخر بهار و در تابستان سال آینده 
سه واکسن برکت، رازی و پاستور در دسترس 
خواهد بود. علاوه بر آن از الان تا پایان سال غير 
از 16 ميليون سهم واکسن از کواکس، تلاش 
می کنيم از جاهای دیگر هم واکسن تهيه کنيم و 
همه تلاش ها این است که در ماه بهمن ان شاء ا... 

واکسيناسيون آغاز شود«. 

    سخنگوی وزارت بهداشت در گفت وگو با خراسان هشدار داد
                   خطر جهش های جدید کرونادر کشور

سخنگوی وزارت بهداشت درباره احتمال شيوع ویروس های جهش یافته کرونا در کشور ابراز نگرانی کرد و از مردم 
خواست اجازه ندهند وضعيت کشورهای اروپایی در ایران هم رخ بدهد. دکتر »سيما سادات لاری« در گفت وگو 
با خراسان در این باره گفت: »نباید از احتمال جهش ویروس کرونا در کشور خودمان غافل باشيم. به هر حال این 
ویروس ممکن است همان طور که در سایر کشورها جهش هایی داشته، در کشور ما نيز دچار جهش هایی شود و 

در شرایط فعلی تنها راه موثر در برابر این ویروس، رعایت موارد بهداشتی است«. وی تصریح کرد: »خوشبختانه با رعایت پروتکل ها و همراهی 
مردم، در ماه  اخير تعداد موارد ابتلا، بستری و فوتی کووید 19 در کشور کاهش یافته است. در کنار این همراهی، کادر بهداشت و درمان هم در 
حدود یک سال گذشته در خط مقدم مبارزه با این ویروس قرار داشته و با وجود خستگی فراوان و شهادت بسياری از نيروهای ارزشمند، حتی 
لحظه ای از ارائه خدمات غافل نشده است. حالا هم انتظار وزارت بهداشت از مردم این است که همراهی و همکاری خود را با کادر درمان ادامه 

بدهند تا روند فعلی کاهش موارد ابتلا، بستری و فوتی را حفظ کنيم و به شرایط کشورهای اروپایی دچار نشویم«.

تشنه کشتار بیشتر
کرونای انگلیسی   آمار قربانیان را تا 3۰ درصد افزایش داده است

هشدار حریرچی: تعداد مبتلایان 7تا1۸ ساله در کشور رو به افزایش است 

ضرغامی :شورای عالی فضای مجازی تصمیمی برای فیلتر اینستاگرام نداشته است
عضو حقيقی شورای عالی فضای مجازی گفت: 
این شورا هيچ تصميمی برای فيلترینگ شبکه 
اجتماعی اینستاگرام نگرفته است. به گزارش 
اعتمادآنلاین، ضرغامی  در توئيتر نوشت: خوب 
یا بد مردم با اینستاگرام زندگی می کنند. اگر 

نتوانستيم سرویس مشابه راه انـــدازی کنيم، 
با کاهش پهنای باند، مردم را ناراضی نکنيم.  
وی با تاکيد بر این که بزرگ ترین بازار خرید و 
فروش مجازی ایران در اینستاگرام است، افزود: 

بگذارید مردم زندگی کنند. 


